Fica fixado o subsídio dos Vereadores do Município de Ipiranga do Norte/MT para as
sessões extraordinárias em período de recesso da Câmara de Vereadores.

Art. 2º. Os Vereadores perceberão por sessão extraordinária convocadas em período de recesso
constitucional o valor de R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais).

§ 1º. No caso de licenciamento para tratamento de doença devidamente comprovada por atestado
médico, o Vereador perceberá o subsídio disposto nesta lei.

§ 2º. No caso de ausência do Vereador à sessão extraordinária convocada no período de recesso